CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para sejam instaladas coberturas nos

seguintes pontos de ônibus:

I – Jardim Esmeralda: Av. Wilson Sábio de Mello, nas imediações do

nº 4870 e na Av. Luiz Vasconcelos Pelizaro;

II – Jardim Simões, na Rua Vinícius Alexandre Cassiano, nas imediações

do nº 350;

III – Jardim Zelinda, na Av. José C. Azevedo, nas imediações do nº 290;

IV – Quinta do Café, na esquina da Rua David de Oliveira com a Av.

Prof. Cláudio Junqueira

Os referidos pontos de ônibus encontra-se sem a devida

cobertura, o que tem prejudicado sobremaneira os usuários do transporte

público municipal, sobretudo nesta época de chuvas abundantes, pelo

que ora intercedemos ao Poder Executivo por providências.

Câmara Municipal, 20 de janeiro de 2025.

___________________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

		2025-01-20T08:27:18-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869